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РАЗДЕЛ 1


1. Ф.И.О. заведующего кабинетом: Бганцова Н.М.
2. Закрепленная группа для проведения кураторских часов и генеральных уборок: 141 группа
3. Площадь кабинета – 33,2 м2.
4. Количество посадочных мест – 24



Задачи кабинета

1. Совершенствование научно-методической, дидактической базы кабинета путем самостоятельного создания преподавателем раздаточного и демонстрационного материала дляобучающихся  по УД География.
2. Систематизация материала для организации внеурочной деятельности по направлениям: подготовка к олимпиадам и молодежным чемпионатам, проектная и исследовательская деятельность студентов.
3. Организация самостоятельной деятельности студентов, выпуск газеты «КРУГОСВЕТКА».
4. Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических требований, требований пожарной безопасности дляобучающихся.
5. Работа над эстетическим оформлением кабинета.








РАЗДЕЛ 2
Перечень оборудования учебного кабинета
(лаборатории, мастерской)
	Что должно быть
	Что есть в наличии
	Что необходимо приобрести

	I. Стенды, отражающие организацию учебной работы в кабинете

	-
	
	

	II. Библиотечный фонд:
1) Учебники и учебные пособия

	Баранчиков Е.В. География: учебник. – 3-е изд., стер. – М.: ИЦ Академия, 2012. – 304 с.
Баранчиков Е.В. География: учебник. – 3-е изд., стер. – М.: ИЦ Академия, 2013. – 480 с.
Гладкий Ю.Н., Лавров С.Б., учебник 10 класс, Экономическая и социальная география мира
	25

5


10
	Баранчиков Е.В. География, 2016-2017изд, 20шт.

	2) Дидактические материалы

	Тесты по географии (разработанные преподавателем по всем темам)
Рабочие тетради по географии
	

2
	

10

	3) Учебно-методическая справочная литература

	Поурочное планирование по географии 10 класс 1 и 2 часть
	1

	

	4) Книги для внеучебной работы

	Заповедники  Карелии
География энциклопедия
Планета чудес и загадок 
Экология
	1
1
1
1
	

	5) Журналы

	«География в школе» 
	5
	

	
	
	

	III.Демонстрационные средства обучения
( тематические наборы и таблицы в.т.ч.)

	Политическая карта мира
Атласы 10 класс
	1
5
	Политическая карта мира
10

	IV.  Цифровые образовательные ресурсы
1) Мультимедийные обучающие программы

	2) Электронные учебники

	
	
	

	3) Электронные уроки и презентации, разработанные преподавателями

	Презентации по географии по все темам
Глобальные проблемы человечества
Особо охраняемые территории
	50
8
20
	

	V.Экранно-звуковые средства обучения
1) Видеоматериалы(включая видео уроки)
2) 

	      Китай
Япония
Путешествия по Франции
Культурное наследие Крыма
Аргентина
Бразилия
Норвегия
Викинги
Достопримечательности Таиланда
О.Пхукет.
Экологические проблемы атмосферы
Экологические проблемы гидросферы
Экологические проблемы биосферы
Терракотовая армия 
Великая Китайская стена
Храмы Индии
	2
3
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
	

	3) Аудиоматериалы

	Рекреационные ресурсы стран мира
Рекреационные  ресурсы России
	12
10
	

	
	
	

	VI.Технические средства обучения

	Компьютер:
монитор
процессор
мышка
клавиатура
телевизор
	
1
1
1
1
1
	

	VII. Учебно-практическое и учебно-лабораторное оборудование

	
	
	

	VIII.Специализированная учебная мебель

	Стул учительский
Стол ученический 
Стул учительский
Стул ученический
Шкаф
Тумбочка
Полка
Доска
	-
14
1
26
2
3
2
1
	












РАЗДЕЛ 3

План работы кабинета на 2019 – 2020 учебный год


	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки
	Отметка о выполнении

	1.



	Подготовка необходимой учебной документации по УД География
	сентябрь

	

	2.
	Пополнение и систематизация содержания учебно-методических комплектов по УД География (пополнение методических и дидактических  материалов)
	декабрь
май

	

	3.
	Подготовка материалов для внеучебной работе по УД География

	октябрь – декабрь 
	

	4.
	Систематизация самостоятельной работы студентов по УД География
	сентябрь – апрель 
	

	5.
	Оформление тематических стендов: 
Методическая работа преподавателя
Скоро сессия

предметной газеты «Кругосветка»:
География туризма (перспективные направления);
Топ – 10 музеев мира

	октябрь – апрель
	

	6.
	Организация и проведение консультаций по УД

	согласно графику
	












РАЗДЕЛ 4

АНАЛИЗ РАБОТЫ КАБИНЕТА
за 2018- 2019 учебный год
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